SPO'NO

Ergebnis der Nationalratswahl 29.09.2019

Gemeinde KREUTTAL
Im Vergleich Nationalratswahl 2017
2019 2017 +/- +/-in %
Wahlberechtigte 1215 1.169 46 379%
Abgegebene Stimmen 855 946 -91 -10,64 %
Wahlbeteiligung 70,37 % 80,92 % -10,55 %
Ungiiltige Stimmen 18 14 4 22,22 %
Giiltige Stimmen 837 932 -95 -11,35 %
ausgegebene Wahlkarten 192 somit 86,17%
ovp 365 358 7
in % 43,61 % 38,41 % 5,20 %
SPO 182 243 61
in % 21,74 % 26,07 % -4,33 %
FPO 120 219 99
in % 14,34 % 23,50 % 9,16 %
NEOS 45 31 14
in % 5,38 % 3,33 % 2,05 %
JETZT/PILZ (2017) 19 42 -23
in % 2,27 % 4,51 % 2,24 %
KPO 5 2 3
in % 0,60 % 0,21 % 0,38 %
GRUNE 98 29 69
in % 11,71 % 3,11 % 8,60 %
WANDL 3 n.k.
in % 0,36 %
FLO; GILT; WEIRE n.k. 8
in % 0,86 %




SPO'NO

Ergebnis der Nationalratswahl 2013
Gemeinde KREUTTAL

Im Vergleich Nationalratswahl 2008
2013 2008 +/- +-in %
Wahlberechtigte 1.189 1.160 29 2,44 %
Abgegebene Stimmen 913 955 -42 -4,60 %
Wahlbeteiligung 76,79 % 82,33 % -5,54 %
Ungiiltige Stimmen 24 33 -9 -37,50 %
Giiltige Stimmen 889 922 -33 3,71 %
SPO 253 282 29
in % 28,46 % 30,59 % 2,13 %
ovpP 283 310 27
in % 31,83 % 33,62 % -1,79 %
FPO 143 170 27
in % 16,09 % 18,44 % 2,35 %
BzO 28 41 -13
in % 3,15 % 4,45 % -1,30 %
GRUNE 78 87 -9
in % 8,77 % 9,44 % -0,66 %
FRANK 50 nk. HWERT!
in % 5,62 % #WERT! #WERT!
NEOS 37 nk. #WERT!
in % 4,16 % #WERT! #WERT!
KPO 9 5 4
in % 1,01 % 0,54 % 0,47 %
PIRAT 8 nk. HWERT!
in % 0,90 % #WERT! #WERT!
RETTO, LIF, DC, FRITZ n.k. 27 #WERT!
in % #WERT! 2,93 % #WERT!




SPO
OvP
FPO
BzO
GRUNE
FRANK
NEOS
KPO
PIRAT

2013
28,46 %
31,83 %
16,09 %

3,15 %
8,77 %
5,62 %
4,16 %
1,01 %
0,90 %

RETTO, LIF, #WERT!

0 0,00 %

2008
30,59 %
33,62 %
18,44 %

4,45 %
9,44 %
#WERT!
H#WERT!
0,54 %
#WERT!
2,93 %



Ergebnis Nationalratswahl 2008
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