

Ergebnis der Nationalratswahl 29.09.2019 Gemeinde KREUTTAL

		Im Vergle	lm Vergleich Nationalratswahl 2017		
	2019	2017	+/-	+/- in %	
Wahlberechtigte	1215	1.169	46	3,79 %	
Abgegebene Stimmen	855	946	-91	-10,64 %	
Wahlbeteiligung	70,37 %	80,92 %		-10,55 %	
Ungültige Stimmen	18	14	4	22,22 %	
Gültige Stimmen	837	932	-95	-11,35 %	
ausgegebene Wahlkarten	192		somit 86,17%		
ÖVP	365	358	7		
in %	43,61 %	38,41 %		5,20 %	
SPÖ	182	243	-61		
in %	21,74 %	26,07 %		-4,33 %	
FPÖ	120	219	-99		
in %	14,34 %	23,50 %		-9,16 %	
NEOS	45	31	14		
in %	5,38 %	3,33 %		2,05 %	
JETZT/PILZ (2017)	19	42	-23		
in %	2,27 %	4,51 %		-2,24 %	
KPÖ	5	2	3		
in %	0,60 %	0,21 %		0,38 %	
GRÜNE	98	29	69		
in %	11,71 %	3,11 %		8,60 %	
WANDL	3		n.k.		
in %	0,36 %				
FLÖ; GILT; WEIßE	n.k.	8			
in %		0,86 %			



Ergebnis der Nationalratswahl 2013 Gemeinde KREUTTAL

		Im Vergleich Nationalratswahl 2008		
	2013	2008	+/-	+/- in %
Wahlberechtigte	1.189	1.160	29	2,44 %
Abgegebene Stimmen	913	955	-42	-4,60 %
Wahlbeteiligung	76,79 %	82,33 %		-5,54 %
Ungültige Stimmen	24	33	-9	-37,50 %
Gültige Stimmen	889	922	-33	-3,71 %
SPÖ	253	282	-29	
in %	28,46 %	30,59 %		-2,13 %
ÖVP	283	310	-27	
in %	31,83 %	33,62 %		-1,79 %
FPÖ	143	170	-27	
in %	16,09 %	18,44 %		-2,35 %
BZÖ	28	41	-13	
in %	3,15 %	4,45 %		-1,30 %
GRÜNE	78	87	-9	
in %	8,77 %	9,44 %		-0,66 %
FRANK	50	n.k.	#WERT!	
in %	5,62 %	#WERT!		#WERT!
NEOS	37	n.k.	#WERT!	
in %	4,16 %	#WERT!		#WERT!
KPÖ	9	5	4	
in %	1,01 %	0,54 %		0,47 %
PIRAT	8	n.k.	#WERT!	
in %	0,90 %	#WERT!		#WERT!
RETTÖ, LIF, DC, FRITZ	n.k.	27	#WERT!	
in %	#WERT!	2,93 %		#WERT!

2013	2008
28,46 %	30,59 %
31,83 %	33,62 %
16,09 %	18,44 %
3,15 %	4,45 %
8,77 %	9,44 %
5,62 %	#WERT!
4,16 %	#WERT!
1,01 %	0,54 %
0,90 %	#WERT!
#WERT!	2,93 %
0,00 %	
	28,46 % 31,83 % 16,09 % 3,15 % 8,77 % 5,62 % 4,16 % 1,01 % 0,90 % #WERT!

